
O B S A H

H  TI TULNÍ  STRANA

Františkovy Lázně (Foto Jana Nováková)

H  N Á Z O R _______________________________________________ 1

■ i  S P E K T R U M ___________________________________________4

H  KAUZA

Zákon o střetu zájmů vyvolává střety (Ivan Ryšavý)________________6

H  Ž I VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Jak kraj Vysočina zlepšuje kvalitu ovzduší (Markéta Ž id lická)_______ 8

Když se o les nikdo nes ta rá ___________________________________ 8

IH  TÉMA:  ÚČETNICTVÍ  A AUDIT

Kontrola hospodaření podle nových zásad_______________________9

Auditora by měl ob rok střídat krajský úřad (Mgr. Michal Ňachaj)___ 10

Jednotná metodika účetnictví a rozpočtu (Ing. Jiří B ukv ic )_________ 11

Finanční kontrola v praxi: Jaká jsou kritická místa?
(Mgr. Bohdan Dvořák) ______________________________________ 12

Přezkoumání nejpozději do června (Mgr. Michal Ň achaj)__________ 14

■ ■  EKONOMI KA

Obce a nárok na odpočet daně z přidané hodnoty
na vstupu (Václav Pá tek)_____________________________________ 16

Většinou bezúplatný převod__________________________________ 17

Díky programu se kriminalita snížila (PhDr. Jiřina Ondráčková)______ 18

H  PŘÍLOHA:  VODOVODY A KANALI ZACE

O podporu lze žádat ještě letos, do roku 2010 se otevřou
další možnosti (Ing. Aleš K end ík)______________________________ 19

Kdy »levná« investice může být drahá (Ivan Ryšavý)______________ 21

Konec přechodného období v roce 2010:
Nebyl postaven příliš zbrkle? (Petr Skokan)______________________22

Kaly-velký problém malých čistíren (Jarmila Šťastná)_____________ 23

Menší obce váhají nad stavbou čistíren__________________________ 24

■ ■  EVROPSKÁ UNIE

PIK: Příležitost i pro menší kn ih ovn y___________________________25

Peníze pro Písek, Šternberk a dalších šest m ě s t__________________ 26

Ústecký kraj řídí projekt RE-Regions___________________________ 27

Aktuálně o čerpání prostředků z E U ___________________________ 27

I včasně sdělené cimrmanovské »tudy ne«
může být velkou pomocí (Lýdia Stoupová)_______________________ 28

EK: Ovlivní tradiční fungování veřejných služeb?
(Ing. Oldřich Vlasák)_________________________________________ 29

INNOREF je svým zaměřením u nás ojedinělý
(Mgr. Jitka Bucherová)_______________________________  30

Stop sociálnímu vyloučení v evropském kontextu
(Mgr. Ilona Čtvrtníková) _____________________________________ 30

M  M A N A G E M E N T

Vzdělávání úředníků: Věda, umění, či pouhopouhý byznys?
(Ivan Ryšavý)______________________________________________ 31

Virtuální univerzita pro veřejnou správu (PhDr. Miloš Charbuský)___ 32

ШШ SPRÁVA A ROZVOJ

Historickým městem roku jsou Františkovy Lázně (Lýdia Stoupová)___ 33

Cena Moderní obce patří Berounu (Ivan Ryšavý)_________________ 34

ISSS: V popředí zájmu malé obce i instituce EU
(PhDr. Svatopluk K. Jedlička)__________________________________ 35

Písecký »kulturák« -  jeden příklad za všechny (Ilja Černohorský)_____ 36

Proč je výhodné řešit spory o majetek před Rozhodčím soudem
(Eva Sadílková)_____________________________________________ 37

H  LEGI SLAT I VA

Postup orgánů obce při zadání veřejné zakázky
(Mgr. Jana Hamplová)_______________________________________ 38

Policisté a strážníci: Kdy mohou požadovat pomoc?
(JUDr. Matěj Hrom ádka)_____________________________________40

»Stavební činnost« pod lupou právních předpisů /29
(Mgr. Stanislav B ře ň )_______________________________________ 41

Místní poplatek ze psů a povinnosti obce (Mgr. Šárka Lipertová)______ 42

Reakce na článek: Soukromí exekútori šetří radnicím milióny
(Mgr. Barbora Kubíková)_____________________________________43

Co znamená zpětný odběr elektrozařízení pro obce?
(Tereza U lverová)__________________________________________ 44

Nový správní řád: Způsoby doručování 5/ (Mgr. Jan B řeň)___________ 46

■  PRÁVNÍ  POR AD NA  _________________________________ 47

■  S E R V I S _____________________________________________ 48

Uzávěrka tohoto čísla: 11.4. 2005


